１０月定例教育委員会 議事録要旨

日時：令和６年１０月１８日（金） １３：３０開会

場所：中津市教育委員会 教育委員会室

出席者：古口教育長、中山委員、久恒委員、菊池委員

    黒永教育部長、朝吹教育総務課長、尾家学校教育課長、瀬戸口社会教育課長

森園生涯学習推進室長、末吉体育・給食課長、野畑小幡記念図書館長、

河野歴史博物館長、秋吉教育総務課主幹

〇９月～１０月教育委員会報告

 古口教育長から、９月～１０月時における教育委員会事務局の動き等を報告した。

 ワンパク！たんけん中津及び通学合宿に関する質問があり、森園生涯学習推進室長より

説明を行った。

〇就学支援委員会委員の委嘱及び任命について

 尾家学校教育課長より就学支援委員会委員の委嘱及び任命について説明を行った。

 就学支援委員会が審議する内容についての質問があり、尾家学校教育課長より会議の詳

細についての説明を行った。

〇（報告）第２回中津市学校のあり方検討委員会について

 朝吹教育総務課長より中津市学校のあり方検討委員会の第２回目の検討委員会の内容に

ついて報告を行った。

 深水小学校の通学区域外から通う児童の人数、地域についての質問があり、尾家学校教育

課長より説明を行った。

また、検討委員会において保護者代表者の意見が出やすいように促してほしいという意

見、小規模特認校の深水小学校をさらに盛り上げていってほしいという意見をいただいた。

〇その他

・瀬戸口社会教育課長より中津みらい月間「考える学び」についての説明、告知を行った。

・河野歴史博物館長より「文化の日 文化財に親しむ特別規格」についての告知を行った。

１４：１４閉会